Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2579/2018

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a nivelamento e distribuição de cascalho nas ruas do Vale das Cigarras, que após as últimas chuvas ficou intransitável e expõe moradores a riscos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja efetuado serviços nivelamento e distribuição de cascalho nas principais ruas do Vale das Cigarras.

Justificativa:

Moradores estão inconformados com a situação das ruas do bairro rural vale das cigarras. A erosão vem tomando conta de tudo e aumentando de forma gradativa. Entregas já não são efetuadas no bairro, estudantes estão perdendo aula, pois, quando chove não dá para entrar nem sair do bairro. Pedem providencias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

f0a78f3d-e75e-4f60-b211-1fc9e4495bbf.png
PROTOCOLO 4230/2018 - 06/04/2018 14:55

image1.jpeg

image10.jpeg